UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG

Số:       /UBND-VHXH

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ

phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dương quang, ngày 01 tháng 11  năm 2023

Kính gửi: Trạm y tế xã.

Thực hiện Công văn số 187/VP  ngày 31/10/2023 của UBND thị xã Mỹ Hào

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng; thông

tin cụ thể về sản phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng như sau:

Sản phẩm: OLDSPICE TIMBER WITHSANDALWOODBODY WASH-

Chai 473ml, trên nhãn ghi thông tin: “Số lô: B68700; NSX: 05/2022; HSD: 36

tháng kể từ ngày sản xuất; SốCB: 89190/19/CBMP-QLD; Nhà sản xuất: The

Procter & Gamble manufacturingcompany; Công ty nhập khẩu và phân phối sản

phẩm: Công ty TNHH DV & TM Mesa,địa chỉ: 20 Bùi Thị Xuân, phường Nguyễn

Du, quận Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội”.

Lý do thu hồi: Thành phần công thức ghi trên nhãn sản phẩm lưu hành

không thống nhất với thành phần công thức sản phẩm đã được cấp số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, UBND xã đề nghị:

1. Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn không kinh doanh, sử dụng lô

sản phẩm mỹ phẩm đã có thông báo đình chỉ lưu hành, thu hồi nêu trên(nếu có).

2. Trạm Y tế tăng cường kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm

trên địa bàn quản lý; xử lý hoặc kiến nghị xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi

phạm theo quy định. Báo cáo bằng văn bản về UBND xã  qua Công chức Văn hóa

xã hội (theo dõi Văn hóa Thông tin) nếu phát hiện có các sản phẩm mỹ phẩm nêu

trên.

UBND xã thông báo để các cơ sở biết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch  UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quang Sáng

		2023-11-01T16:30:54+0700

		2023-11-02T08:29:33+0700

		2023-11-02T09:02:22+0700

		2023-11-02T09:02:43+0700

		2023-11-02T09:02:43+0700